
UCHWAŁA NR LXII/370/18
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), art. 121 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 i poz. 650) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, poz. 398 i poz. 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe z działalności Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2017 rok stanowiące załącznik do 
uchwały, składające się z:

1) bilansu na dzień 31 grudnia 2017 r. zamykającego się kwotą 696 830,80 zł po stronie aktywów 
i pasywów;

2) rachunku zysków i strat - stan na dzień 31 grudnia 2017 r., zamykającego się zyskiem 
w wysokości 75 987,00 zł;

3) informacji dodatkowej.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Widawa a także zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Widawa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 1



Załącznik

do uchwały Nr LXII/370/18

Rady Gminy Widawa

z dnia 28 czerwca 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIDAWIE ZA OKRES

od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

I. Informacje ogólne
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W WIDAWIE, Rynek Kościuszki 11, 98-170 Widawa Regon: 731655910 NIP: 831-15-63-560.
„Podmiot leczniczy” został utworzony Uchwałą Rady Gminy Widawa Nr IX/55/03 z dnia 

16 października 2003 roku i na mocy decyzji Nr PS.I.8011/585/2004 z dnia 27.10.2004 r. wpisany 
do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 10-01308 (obecny numer w księdze 
rejestrowej 000000005552) prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego, następnie 
Postanowieniem Sądu Rejonowego dla Łodzi - Śródmieścia wpisany do Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000226015

Czas działania „Podmiotu leczniczego” jest nieoznaczony.
Przedmiotem działalności statutowej „Podmiotu leczniczego” jest zapewnienie ludności 

zamieszkałej na terenie Gminy Widawa opieki zdrowotnej z uwzględnieniem praw pacjenta 
określonych w Karcie Pacjenta.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu zasady kontynuowania
działalności w zakresie usług profilaktyczno - leczniczych i obejmuje okres od 01.01.2017 r. do 

31.12.2017 r.
II. Działalność „Podmiotu leczniczego”
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie w roku 2017
prowadził usługi w zakresie:
a)podstawowej opieki zdrowotnej dla osób ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

którzy złożyli deklarację do lekarza POZ zatrudnionego w SP ZPOZ;
b)higieny szkolnej dla wszystkich uczniów, uczących się w szkołach gminnych i społecznych;
c)gabinetu położnej środowiskowo – rodzinnej dla kobiet ubezpieczonych w Narodowym 

Funduszu Zdrowia;
d)gabinetu fizjoterapii na podstawie skierowań wystawionych przez lekarza ubezpieczenia 

zdrowotnego dla pacjentów SPZPOZ w Widawie,
e)gabinetu rehabilitacji dla pacjentów SP ZPOZ w Widawie.
Liczba pacjentów zadeklarowanych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie:
Lp. Zadeklarowani Stan na 31.12.2016 r. Stan na 31.12.2017 r.
1 Lekarz POZ 5 350 5 307
2 Pielęgniarka środowiskowa 5 323 5 296
3 Położna środowiskowa 3 017 2 993
4 Higiena szkolna 603 603

RAZEM 14 293 14 199

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 1



Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej zatrudnieni w SPZPOZ w Widawie w 2017 r. 
zrealizowali następujące świadczenia zdrowotne:

1) porady lekarskie w gabinecie – 34 719
2) wizyty domowe – 227
3) bilans zdrowia dzieci – 184
4) szczepienia ochronne - 175
5) wizyty patronażowe u noworodków – 109
Pielęgniarki środowiskowe, położna oraz pielęgniarka szkolna zatrudnione w SPZPOZ 

w Widawie zrealizowały w 2017 r. ogółem 18565 świadczeń i 998 wizyt w środowisku. 
Wykonywane były między innymi następujące świadczenia zdrowotne:

1) iniekcje – 7089
2) pomiary ciśnienia tętniczego – 3383
3) pomiary poziomu cukru we krwi – 1841
4) badania EKG - 1102
5) badania przesiewowe uczniów (ilość dzieci) - 603
6) pobranie krwi na badania - 3844
7) inne zabiegi ( w tym: opatrunki, płukanie uszu, inhalacje) - 1131
8) wizyty patronażowe u noworodków (pielęgniarka) – 112
9) wizyty patronażowe u noworodków (położna) – 302
10) wizyty położnej w edukacji przedporodowej – 2
W ramach kontraktu z NFZ realizowane były dwa programy profilaktyki:
1) Profilaktyka gruźlicy – 29 świadczeń zdrowotnych
2) Profilaktyka chorób układu krążenia - 17 świadczeń zdrowotnych.
Ponadto konsultacji specjalistycznych dla pacjentów SPZPOZ w Widawie udzielali lekarze 

z zakresu:
1) kardiologii - 128 pacjentów;
2) psychiatrii - 223 pacjentów;
3) rehabilitacji - 404 pacjentów,
4) endokrynologii – 168 pacjentów
W 2017 roku porad lekarskich udzielali specjaliści, prowadzący prywatną praktykę lekarską 

z zakresu:
1) ortopedii,
2) ultrasonografii i radiodiagnostyki;
3) urologii;
W SPZPOZ w Widawie przeprowadzane są różne akcje zdrowotne, z których korzysta wielu 

pacjentów m. in.: bezpłatne badania słuchu - AT-MED Aparaty Słuchowe Tomasz Galowicz (2 x 
w miesiącu), bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat (2 x w roku), 
badania wzroku, badania na osteoporozę, badania dopllera kończyn górnych i dolnych.

W SPZPOZ w Widawie działa gabinet fizjoterapii, który świadczy usługi dzięki dotacji z Urzędu 
Gminy w wysokości 65.000,00 zł w ramach Programu Zdrowotnego „Zdrowa Gmina” oraz 
środkom własnym. W tabeli poniżej przedstawiono ilość wykonanych zabiegów w gabinecie 
fizjoterapii oraz liczbę osób korzystających z usług.

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 2



Lp. Nazwa zabiegu Liczba wykonanych zabiegów Liczba osób korzystających
1 Fizykoterapia 15 675
2 Kinezyterapia 2 532
3 Masaż 3 604

761

4 Porady lekarskie 404 404
RAZEM 22 215 1 165

W gabinecie fizjoterapii w 2017 r. wykonywane były następujące zabiegi:
a) jonoforeza,
b) galwanizacja,
c) elektrostymulacja,
d) prądy (diadynamiczne, Tens, Trauberta, Kotza),
e) ultradźwięki,
f) laseroterapia,
g) lampa Sollux,
h) masaże,
i) wyciągi,
j) ćwiczenia bierne, czynno-bierne, wspomagane, ogólnousprawniające.
Przeprowadzono specjalistyczne badanie w kierunku wykrycia wad postawy polegające na 

badaniu kręgosłupa, stopy, koślawości kolan urządzeniem pracującym w oparciu o metodę 
fotometryczną z wykorzystaniem zjawiska Moire'a w klasach I-III szkół podstawowych w Gminie 
Widawa. Badaniu poddano 118 dzieci.

W 2017 r. przeprowadzono również 19 akcji, w których lekarz ginekolog udzielał porad oraz 
przeprowadzał badania cytologiczne. Z udzielonych świadczeń skorzystała następująca liczba 
kobiet:

Lp. ZADANIE Liczba wykonanych 
zadań

Liczba osób 
korzystających

1 Porady lekarskie/badania cytologiczne 19 168
RAZEM 19 168

Szczegółowe sprawozdanie z otrzymanej dotacji oraz realizacji Programu Zdrowotnego 
ZDROWA GMINA w 2017 r. złożono do Urzędu Gminy w dniu 26.01.2018 r.

III. Zatrudnienie
Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym 2017 wyniosło 18 osób.
Poniżej w tabeli przedstawiono stan zatrudnienia na dzień 31.12.2017 r. na podstawie umowy 

o pracę:
Lp. Wyszczególnienie Stan na dzień 31grudnia 2017 r.

osoby etaty
Kierownik 1 1

1 Lekarze, zastępca Kierownika 4 4
2 Pielęgniarki, kasjerka 5 5,125
3 Położna 1 1
4 Księgowy 1 1
5 Pracownik gospodarczy(sprzątaczka) 2 1,5
6 Rejestrator medyczny 3 2,5
7 Fizjoterapeuta 2 2

Technik masażysta 1 0,5
X RAZEM 20 18,625

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 3



INFORMACJA DODATKOWA
IV. Stosowane zasady rachunkowości
Wykazane w sprawozdaniu finansowym składniki majątkowe aktywów i pasywów wyceniono 

zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2018 r. poz. 395), stosując 
jako regułę ceny nabycia (koszt wytworzenia) z uwzględnieniem utraty wartości aktywów.

a)środki trwałe i wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową, stosując 
zasady, metody i stawki określone w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.

b)środki trwałe o niskiej wartości (do 3 500 zł) amortyzuje się jednorazowo, w kwocie 
odpowiadającej ich wartości w momencie przekazania do użytkowania.

c)należności i zobowiązania wykazywane są w wartości nominalnej wynikającej z faktur. Nie 
obejmują odsetek za zwłokę.

d)pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.
e)przychody ze sprzedaży obejmują należne i uzyskane kwoty ze sprzedaży.
f)koszty działalności ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 – w układzie rodzajowym.
g)rachunek zysków i strat sporządza się w wariancie porównawczym.
V. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Szczegółowy zakres grup rodzajowych
1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i WNiP:

Wartość netto środków trwałych wg stanu na dzień 01.01.2017 r. 1 880,70
Zmniejszenie wartości - likwidacja 0,00
Zakup (zwiększenie) środków trwałych, w tym:
winda przy budynku GOZ w Widawie
agregat prądotwórczy
aparat Cryo-T na ciekły azot
drabinki gimnastyczne
meble
urządzenie wielofunkcyjne (drukarka, skaner, kopiarka)

290 179,69
262870,43

2800,00
11200,00

550,00
12264,26

495,00
Umorzenie środków trwałych w roku 2017 15 934,77
Wartość netto środków trwałych 276 125,62
Wartość środków trwałych w budowie wg stanu na dzień 01.01.2017 r. 262 870,43
Zmniejszenie środków trwałych w budowie:
inwestycje w obcym środku trwałym ( budowa windy przy budynku GOZ
w Widawie)- oddanie do użytkowania

262 870,43

Wartość środków trwałych w budowie wg stanu na dzień 31.12.2017 r. 0,00
Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych wg stanu na dzień 01.01.2017 r. 0,00
Zmniejszenie wartości - likwidacja 0,00
Zwiększenie WNiP:
zakup Windows 8.1 PRO 627,30

Umorzenie WNiP w roku 2017 627,30
Wartość netto WNiP 0,00

2. Należności krótkoterminowe:
Narodowy Fundusz Zdrowia 133 632,04
Indywidualna Prywatna Praktyka Lekarska J. Kaczmarek 240,00
INTERPOLSKA TU SA 2 915,00
Gabinet Ortopedyczny Dariusz Tąpała 200,00
AT-MED Aparaty Słuchowe T. Galowicz 100,00
POLKOMTEL Sp. z o.o. 116,34

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 4



Zakład Ubezpieczeń Społecznych 63,70
Inne rozrachunki – należności z tyt. niedoborów i szkód 6 894,95
Pozostałe 63,04
RAZEM 144 225,07

3. Środki pieniężne:
Środki pieniężne w kasie 1 349,52
Bieżący rachunek bankowy 270 277,01
Rachunek bankowy ZFŚS 4 368,10
RAZEM 275 994,63

4. Zobowiązania krótkoterminowe:
SPZOZ Wieluń 61,00
ECO-ABC Sp. z o.o. - Bełchatów 149,04
Zakład Energetyczny Łódź Teren 3 533,31
Eko-Region Sp. z o.o. - Bełchatów 153,80
Gabinet Lekarski H. Woźniak 80,00
NZOZ Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej - Łódź 4 711,45
LYRECO POLSKA S.A. 283,30
Gminny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Łask 881,00
Prywatny Specjalistyczny Gabinet Psychiatryczny S. Wolniak 900,00
Serwis PPOŻ JANECZEK - Sieradz 110,70
Mobilny Gabinet Fizjoterapeutyczny Żaneta Głowinkowska 1 375,00
PHU ROLMUŚ B. Muś 1 898,78
NZOZ BOMED -Wieluń 48,00
MARTEX; WORKMED; KORNIK Wojciech Jóźwiak 135,80
Z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 285,00
Z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 12 830,00
Składki ZUS 2,87
Fundusze specjalne - ZFŚS 4 368,10
Pozostałe 2 362,83
RAZEM 34 169,98

II. Ustalenie wyniku finansowego
1. PRZYCHODY 1 672 088,57

a) usługi lekarskie, pielęgniarskie 1 513 480,65
b) dotacje 65 000,00

c) pozostałe przychody operacyjne 89 709,11
d) przychody finansowe 2 398,81
e) zyski nadzwyczajne 1 500,00

2. KOSZTY 1 596 101,57
a) koszty wg rodzaju 1 595 561,77

b) pozostałe koszty operacyjne 254,80
c) koszty finansowe 0,00

d) podatek dochodowy 285,00
3. WYNIK FINANSOWY 75 987,00

Osiągnięty dodatni wynik finansowy w wysokości 75 987,00 zł za rok 2017 zwiększy fundusz
zakładu zgodnie z art. 57 ust.1 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. 2018, poz. 160).

Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 5



Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 1



Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 2



Id: 9E1B97FA-60B6-41FB-BD25-B59B044A8ED6. Podpisany Strona 1




